
 
DIREZIONE GESTIONE RISORSE E SERVIZI ISTITUZIONALI 

Settore Segreterie e Servizi agli Studenti 
Ufficio Tasse e Diritto allo Studio 

D.R. n.      563                                                    

IL RETTORE 

 
VISTO   lo Statuto del Politecnico di Bari; 
VISTA  la nota con la quale la Prof.ssa Renata Cotrone ha comunicato di voler finanziare n. 3 premi per tesi di 

laurea e di dottorato, per un importo totale onnicomprensivo di € 6.000,00, per onorare la memoria del 
marito, Prof. Salvatore Marzano, docente di alto profilo e insigne studioso di Scienza delle Costruzioni, 
già Magnifico Rettore del Politecnico di Bari dall’a.a. 2003-2004 all’a.a. 2008-2009;  

VISTA   la delibera del Senato Accademico del 25 maggio 2018 con la quale si è provveduto ad approvare lo 
schema del bando di concorso in parola;  

VISTO il D.R. n. 315 del 06.06.2018 con cui è stato bandito il concorso per l’attribuzione di n. 3 premi per tesi di 
laurea e di dottorato e precisamente: n. 1 premio per tesi di dottorato riservato ai dottorandi e/o ai dottori 
di ricerca, dell’importo di € 2.500,00, n. 1 premio per tesi di laurea riservato a laureati con laurea magistrale, 
dell’importo di € 2.000,00, e n. 1 premio per tesi di laurea riservato a laureati con laurea triennale, 
dell’importo di € 1.500,00; 

VISTO il D.R. n. 464 del 01.08.2018 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice; 
ATTESO che la Commissione si è riunita in data 12 settembre 2018 per la valutazione delle tesi presentate dai 

candidati terminando, in pari data, i propri lavori; 
VISTI    pertanto, gli atti trasmessi dalla Commissione suddetta; 
VERIFICATA la regolarità della procedura 

 
DECRETA 

 
Art. 1 – Sono approvati gli atti del concorso pubblico per l’attribuzione di n. 3 (tre) premi per tesi di laurea e di 
dottorato intitolati alla memoria del “Prof. Salvatore Marzano”, docente di alto profilo e insigne studioso di Scienza 
delle Costruzioni, già Magnifico Rettore del Politecnico di Bari dall’ A.A. 2003-2004 all’A.A. 2008-2009, di cui al 
D.R. n. 315 del 06.06.2018. 
 
Art. 2 – Sulla base del giudizio espresso dalla Commissione Giudicatrice della procedura di selezione, è approvata 
l’attribuzione di: 

⎯ 1 Premio per tesi di dottorato al Dott. Gaetano PAVONE, nato a Barletta il 30.10.1985, dell’importo di  
€ 2.500,00 onnicomprensivi; 
 

⎯ 1 Premio per tesi di laurea magistrale alla Dott.ssa Valentina BORRELLI, nata a Torremaggiore (FG) il 
24.02.1993, dell’importo di € 2.000,00 onnicomprensivi; 
 

⎯ 1 Premio per tesi di laurea al Dott. Michele SINISI, nato a Grumo Appula, il 24.08.1995, dell’importo di 
€ 1.500,00 onnicomprensivi. 
 

Art. 3 -  Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo online nelle pagine del sito www.poliba.it. 
 
Bari, 24/09/2018 
 
        IL RETTORE 
           F.to  Prof. Ing. Eugenio DI SCIASCIO 
 
 


